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Jord- och skogsbruksministeriets förordning om bekämpning av aviär influensa hos pälsdjur, 

memorandum 

 

Jord- och skogsbruksministeriets livsmedelsavdelning sände den 5.10.2023 på remiss två utkast till jord-

och skogsbruksministeriets förordningar som gällde bekämpning av aviär influensa av subtypen H5 hos 

pälsdjur: 

-jord- och skogsbruksministeriets förordning om ändring av jord- och skogsbruksministeriets förordning 

om andra djursjukdomar som ska bekämpas, djursjukdomar som ska övervakas och andra 

anmälningspliktiga djursjukdomar, om anmälan om djursjukdomar samt om sändande av mikrobstammar 

(325/2021, sjukdomskategoriseringsförordningen) 

-jord- och skogsbruksministeriets förordning om bekämpning av aviär influensa av subtypen H5 hos 

pälsdjur (sjukdomsbekämpningsförordningen) 

Utlåtandena begärdes senast den 17.10.2023.  

På basis av utlåtandena har det framkommit att det i vissa smittade djurhållningspaltser för pälsdjur och 

på vissa villkor kan vara möjligt att hålla vid liv värdefulla avelsdjur utan betydande risk för mänskors 

eller djurs hälsa. Med detta undantag kan man säkerställa att man inte förlorar unikt avelsmaterial i 

samband med utrotande av aviär influensa hos pälsdjur. Jord- och skogsbruksministeriet föreslår nu att 

man fogar till sjukdomsbekämpningsförordningen en ny 6 § som innehåller villkorna för att hålla 

avelsdjur vid liv.  

De andra ändringarna som har gjorts i förordningarna efter remissbehandlingen är av teknisk natur.  

Detaljerad motivering 

6 § Undantag från beslut om avlivning av djur 

Undantaget skulle göras med aktörens samtycke.  

Undantaget skulle ha som villkor bl. a. att det inte från djuren på gården har isolerats virus av aviär 

influensa av subtyp H5 och att det av 60 prov som tagits under djurhälsomyndighetens övervakning av 

djurhållningsplatsen har konstaterats antikroppar mot aviär influensa av subtyp H5 hos högst två djur 

och antikroppar mot influensavirus A hos högst fem djur. Med detta skulle man säkerställa att det hos 

djurhållningsplatsens avelsdjur med stor sannolikhet inte förekommer aviär influensa av subtyp 5 i hög 

grad.  
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Aktören ska enligt förslaget låta undersöka varje avelsdjur som ska hållas vid liv med avseende på 

antikroppar. Endast djur vars testresultat är negativt skulle kunna hållas vid liv. Efter testerna skulle 

djuren flyttas till ett isoleringsutrymme som regionförvaltningsverket har godkänt på förhand och som är i 

en annan djurhållningsplats. Med detta skulle man säkerställa att den smittade djurhållningsplatsen blir 

tom. I isoleringsutrymmet skulle avelsdjuren som ska hållas vid liv testas ännu två gånger. Med detta 

skulle man säkerställa att avelsdjuren som ska hållas vid liv inte har en ny infektion som inte ännu har 

lett till uppkomsten av antikroppar. Om alla avelsdjur som hålls i samma isoleringsutrymme ger ett 

negativt resultat i vardera testen skulle aktören få ta dem i bruk.  

Som isoleringsutrymme för minkar eller soblar skulle kunna godkännas en sluten hall. Som 

isoleringsutrymme för rävar eller mårdhundar skulle kunna godkännas utom en sluten hall också ett 

skugghus som är genomgående skyddat med nät mot fåglar och där det inom ett område med en radie 

på två kilometer som omger isoleringsutrymmet inte finns djurhållningsplatser med svin eller fjäderfä 

eller andra djurhållningsplatser med pälsdjur. Denna möjlighet skulle finnas för rävar och mårdhundar 

eftersom det inte finns slutna hallar som lämpar sig för hållande av dessa djurarter. Med kraven som 

ställs på isoleringsutrymmena skulle man säkerställa att smittan inte sprids till nya områden med 

avelsdjuren som hålls vid liv.  

Beredning 

Utkastet till en ny paragraf har beretts inom tjänsten på jord- och skogsbruksministeriet i samarbete med 

Livsmedelsverket.  

 

  

  
         
 

  
         

 


